
COPIA

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
Provvedimento sindacale n. 37 del 25/07/2022

DETERMINAZIONE
R.G. n. 55 del 01-02-2023

N. Area 3 Data emissione 01-02-2023

Oggetto:

PRESA D'ATTO AFFIDAMENTO A MEZZO MEPA (RDO N.
3331401) DELLINCARICO PROFESSIONALE RELATIVO ALLA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA PER
LINTERVENTO "PER LAMMODERNAMENTO DELLA
STRADA COMUNALE ESTERNA S. ARCANGELO, ILITI,
SERROMARTINI, CAVA ZAPPARDINO. LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA"- CUPE67H18002250001  CIG: 9499373A94

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RILEVATO che nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente – con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione – né si trova in conflitto di interesse;

RICHIAMATA la determina dirigenziale (dd) n. 414 del 06/10/2020, come da ultimo  modificata e
integrata con dd. n. 385/2022, con la quale sono stati nominati i Responsabili dei servizi, i Responsabili
dei procedimenti, i Responsabili unici dei procedimenti per i servizi in cui è articolata l’Area Urbanistica e
Infrastrutture nonché i preposti ex d. lgs 81/08;

RICHIAMATO il conseguente Provvedimento n. 01 del 14/11/2022 del Responsabile del Servizio Lavori
Pubblici, espropriazioni, gestione e manutenzione immobili comunali, di nomina del RUP per i lavori in
oggetto;

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 447 del 18/11/2022 con la quale è stato preso e dato atto della
scelta del RUP di acquisire i servizi tecnici in oggetto indicati attraverso l’indizione sulla piattaforma
www.acquistinrete.it sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) della Consip s.p.a. di
una richiesta di offerta (RDO, da aggiudicare previa valutazione di almeno cinque professionisti Ingegneri
e/o Architetti a cui affidare l’incarico anzidetto, individuati tra quelli iscritti nell’Albo Regionale previsto
dell’art.12 della legge regionale n.12 del 12/07/2011 ed iscritti al relativo Albo professionale, per l’importo
posto a base d’asta di € 35.467,81 oltre oneri previdenziali  ed IVA;

RILEVATO che è stata esperita la RDO n. 3331732, la quale si è conclusa con la stipula in data
23/01/2023 in favore dell’ing. Virecci Fana Giuseppe, con sede legale in Montagnareale (ME)  c.da
Vignale, per l’importo di € 34.222, 89 oltre oneri ed IVA;

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 55 del 01-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.acquistinrete.it/


RITENUTO dover, quindi, proseguire nel procedimento di spesa

PROPONE

DI PRENDERE ATTO che la RDO n. 3331732 per l’affidamento dell’incarico in oggetto si è conclusa con
la stipula in data 23/01/2023 in favore dell’ing. Virecci Fana Giuseppe, con sede legale in Montagnareale
(ME)  c.da Vignale, per l’importo di € 34.222, 89 oltre oneri ed IVA;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 43.422,00 sul bilancio comunale con imputazione codice
08.01-2.05.99.99.999 cap 2499/5  imp. 245;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di
cui al 4°comma dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Tindara Scaffidi Argentina

IL Responsabile dell'Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile
del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Domenico Alampi D.

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 55 del 01-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n.
48/91 e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si
esprime Parere Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto
riportata.

Impegno N.   245 del 25-10-2022 a Residuo 2022  CIG 9499373A94

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo       2499 / Articolo     5
CONTRIBUTO DELLO STATO. CONTRIBUTO ERARIALE PER INVESTIMENTI. PROGETTO AMMODERNAMENTO STRADA
COMUNALE SANT'ARCANGELO, ILITI, SERROMARTINI, CAVA, ZAPPARDINO.  Entrata Cap.534

Causale INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E PRATICHE ACCESSORIE
AMMODERNAMENTO STRADA COMUNALE ESTERNA SANTARCANGELO, ILITI, SERROMARTINI,
CAVA,ZAPPARDINO.

Importo 2023 Euro 45.001,56

Lì, 07-02-2023 IL RESP. AREA ECONOM. FINANZIARIA
F.to  Aurelio Scaffidi Domianello

************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    
07-02-2023    al    22-02-2023   .

Lì, 07-02-2023

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Rosaria Condipodaro Marchetta

AREA URBANISTICA E INFRASTRUTTURE - Determinazione n. 55 del 01-02-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art.

23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


